Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA Nº 7.994, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Nomeia Comissão Especial de Avaliação de

Estágio Probatório dos Servidores Públicos lotados

na Secretaria Municipal de Administração.

A Secretária Municipal de Administração do Município de Capanema, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, considerando especialmente o disposto no artigo 6°, do Decreto

Municipal n° 5.923/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório (CEAEP) para

avaliar servidores públicos lotados na Secretaria Municipal de Administração, composta pelos

seguintes membros:

I – Altair Kunrath;

II – Miguel Lucio da Silva;

III – Romanti Ezer Barbosa.

Art. 2° A presente CEAEP irá avaliar, durante todo o seu período de estágio probatório e

de forma periódica, os seguintes servidores:

- Matheus Becker;

- Fabio Junior Rapachi.

Art. 3º Os membros mencionados no artigo anterior, no exercício das suas atribuições,

deverão respeitar os procedimentos de avaliação previstos na Lei Complementar 07/2014 e no

Decreto Municipal 5.923/2015 e seus anexos, bem como, de forma subsidiária, a Lei 877/2001.

Art. 4° A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração de Capanema, Estado do Paraná, aos 25 dias do

mês de outubro de 2021.

Luciana Zanon

Secretária Municipal de Administração